

**Reabilitarea Parcului „Valea
Trandafirilor”, Iluminat electric
exterior**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-4
Iluminat electric exterior (IEE) - fragmentul III-A

Valoarea de deviz 55 282,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat de orice fel (Светильник)	buc	6,0000	25,49	152,95
2	RpEJ03A	Demontarea consolelor (Кронштейн однорожковый)	buc	6,0000	37,89	227,32
		<i>Total</i>	lei			380,27
		Total Demontari Inclusiv salariu				380,27 377,27
		<i>Total</i>	lei			380,27
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			90,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			68,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			32,35
		<i>Total</i>				571,43
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				571,43 377,27
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Produse de cablaje (Кабельно-проводниковая продукция)				

1	2	3	4	5	6	7
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3600	1 053,64	379,31
4		Кабель силовой гибкий с медными многопроволочными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке КГ 3х2,5-0,66	m	36,0000	30,00	1 080,00
		<i>Total</i>	lei			1 459,31
		Total Produse de cablaje (Кабельно-проводниковая продукция) Inclusiv salariu				1 459,31 379,31
		2.2. Оборудование на напряжение до 1000 В				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600. (Вводный щиток для двух светильников NTB-2)	buc	6,0000	224,68	1 348,07
6		Предохранитель 6 А D01/E14 6 А	buc	6,0000	14,00	84,00
7	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. (Светильник, Р=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog)	buc	6,0000	198,83	1 192,98
		<i>Total</i>	lei			2 625,05
		Total Оборудование на напряжение до 1000 В Inclusiv salariu				2 625,05 2 401,25
		2.3. Стальные конструкции				
8	08-02-363-1	Console metalice, speciale, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Кронштейн однорожковый для светильника Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog)	buc	6,0000	292,55	1 755,29
		<i>Total</i>	lei			1 755,29
		Total Стальные конструкции Inclusiv salariu				1 755,29 1 738,49

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Incercari, verificari, reglari electrice				
9	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (doar manopera)	buc	6,0000	52,68	316,09
		<i>Total</i>	lei			316,09
		Total Incercari, verificari, reglari electrice Inclusiv salariu				316,09 316,09
		<i>Total</i>	lei			6 155,74
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 160,43
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			87,82
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			3 674,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			664,72
		<i>Total</i>				11 743,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 743,42 4 835,14
		3. Utilaj				
		3.1. Оборудование на напряжение до 1000 В				
10		Вводный щиток для двух светильников NTB-2	buc	6,0000	720,00	4 320,00
11		Светильник, P=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog	buc	6,0000	3 900,00	23 400,00
		<i>Total</i>	lei			27 720,00
		Total Оборудование на напряжение до 1000 В Inclusiv salariu				27 720,00
		3.2. Стальные конструкции				
12		Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500	buc	6,0000	950,00	5 700,00
		<i>Total</i>	lei			5 700,00
		Total Стальные конструкции Inclusiv salariu				5 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			33 420,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1 %			334,20
		<i>Total</i>				33 754,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				33 754,20

		Total	lei			46 069,05
		TVA	20 %			9 213,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				55 282,86

Intocmit

SRL Zepto

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea Parcului „Valea
Trandafirilor”, Iluminat electric
exterior**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-4
Iluminat electric exterior (IEE) - fragmentul III-A

Valoarea de deviz 55 282,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	53,1840	84,97	4 519,05
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,1600	84,97	693,36
		Total manopera				5 212,41

Materiale:

1.	000600-01	Кабель силовой гибкий с медными многопроволочными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке КГ 3х2,5-0,66	m	36,0000	30,00	1 080,00
2.	000600-05	Предохранитель 6 А D01/E14 6 А	buc	6,0000	14,00	84,00
3.	000600-12	Светильник, Р=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog	buc	6,0000	3 900,00	23 400,00
4.	000600-15	Вводный щиток для двух светильников NTB-2	buc	6,0000	720,00	4 320,00
5.	000600-16	Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500	buc	6,0000	950,00	5 700,00
6.	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	75,00	45,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2000	28,00	33,60
8.	1019852	Vopsea	kg	0,1200	100,00	12,00
		Total materiale de construcții				34 674,60

Utilaje de construcții:

1.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,3200	50,00	66,00
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Total utilaje de construcții				69,00

Total	lei	46 069,05
TVA	20 %	9 213,81

Total deviz: 55 282,86

Intocmit

SRL Zepto

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea Parcului „Valea Trandafirilor”, Iluminat electric exterior

Investitor Pretura Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat de orice fel (Светильник)	buc			25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
		<i>Total</i>	lei			152,95
2	RpEJ03A	Demontarea consolelor (Кронштейн однорожковый)	buc			37,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	84,97	37,39
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			227,32
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Produse de cablaje (Кабельно-проводниковая продукция)				
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 053,64
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,64
		<i>Total</i>	lei			379,31
4		Кабель силовой гибкий с медными многопроволочными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке КГ 3х2,5-0,66	m			30,00
	000600-01	Кабель силовой гибкий с медными многопроволочными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке КГ 3х2,5-0,66	m	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			1 080,00
		2.2. Оборудование на напряжение до 1000 В				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600. (Вводный щиток для двух светильников NTB-2)	buc			224,68
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	75,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	28,00	2,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	2,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			1 348,07
6		Предохранитель 6 А D01/E14 6 А	buc			14,00
	000600-05	Предохранитель 6 А D01/E14 6 А	buc	1,0000	14,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			84,00
7	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. (Светильник, Р=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog)	buc			198,83

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3400	84,97	198,83
		<i>Total</i>	lei			1 192,98
		2.3. Стальные конструкции				
8	08-02-363-1	Console metalice, speciale, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Кронштейн однорожковый для светильника Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog)	buc			292,55
	1	Muncitor	h-om	3,4100	84,97	289,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	28,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			1 755,29
		2.4. Incercari, verificari, reglari electrice				
9	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat (doar manopera)	buc			52,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	84,97	52,68
		<i>Total</i>	lei			316,09
		3. Utilaj				
		3.1. Оборудование на напряжение до 1000 В				
10		Вводный щиток для двух светильников NTB-2	buc			720,00
	000600-15	Вводный щиток для двух светильников NTB-2	buc	1,0000	720,00	720,00
		<i>Total</i>	lei			4 320,00
11		Светильник, P=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog	buc			3 900,00
	000600-12	Светильник, P=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog	buc	1,0000	3 900,00	3 900,00
		<i>Total</i>	lei			23 400,00
		3.2. Стальные конструкции				
12		Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500	buc			950,00
	000600-16	Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Total</i>	lei			5 700,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Zepto

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.